

 HELSE BERGEN <small>Haukeland universitetssjukehus</small>	<h2>5.11 Gravide og ammende</h2>
Kategori: Forskning, innovasjon og utdanning/Utdanning og kompetanse	Gyldig fra/til: 02.04.2019/02.04.2021
Organisasjonisk plassering: Helse Bergen HF/Radiologisk avdeling	Versjon: 2.00
Godkjenner: Kuvås, Kari Løhre	Retningslinje
Dok. ansvarlig: Bente Vee/ Maiken K. Brix/ Kari Kuvås	Dok.id: D32782

Jod-kontrast og graviditet:

Gravide med normal nyrefunksjon kan få kontrast på særdeles streng indikasjon dersom bruk av alternative modaliteter /prosedyrer ikke kan benyttes. Sikkerhet under graviditet er forskjellig for ulike produkttyper og det henvises derfor til Felleskatalogen for oppdatert informasjon (www.felleskatalogen.no). Egen oppfølging av barnets thyreodeafunksjon er ikke nødvendig, da dette rutinemessig blir utført på alle nyfødte i Norge.

MR-kontrast og graviditet:

Gravide med normal nyrefunksjon kan få kontrast på særdeles streng indikasjon dersom bruk av alternative modaliteter/prosedyrer ikke kan benyttes. Det brukes lavest mulig dose og det mest stabile gadolinium kontrastmiddelet blir brukt. Se [Oversikt tiltaksgrenser for MR-kontrast relatert til nyrefunksjon, blodprøver, amming, graviditet](#)
 Det er ikke nødvendig med egen oppfølging av barnet etter fødsel grunnet kontrastmiddelbruk i svangerskapet.

Amming og overgang til morsmelk:

Jod-kontrast:

Sjekk i [Felleskatalogen](#) hvilke anbefalinger som gis for gjeldene type kontrast.

Se [2.1.1 Kontrastmiddeltyper ved Radiologisk avdeling](#)

Den generelle regelen er at amming kan fortsette som normalt og at det er lite sannsynlig at barnet som ammes blir påvirket.

MR-kontrast

MR-kontrast passerer til morsmelk, men effekt på barnet forventes ikke. Mars 2019 ble det foretatt en ny tverrfaglig gjennomgang av interne rutiner basert på revisjon av den regionale retningslinjen. Se oversiktmatrise: [Oversikt tiltaksgrenser for MR-kontrast relatert til nyrefunksjon, blodprøver, amming, graviditet](#)

Se [Felleskatalogen](#)

Se også Helse Vest sin [Retningslinje for MR-kontrast bruk](#)